Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

            ХУШУ

                17.07.2024 № 321
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

_       17.07.2024 №321
         город Канаш

О подготовке и проведении
Дня города и Дня железнодорожника

В целях сохранения народных традиций и организации досуга населения города   Канаш провести 3 августа 2024 года праздничные мероприятия, посвященные Дню города и Дню железнодорожника:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города и Дня железнодорожника согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить План подготовки и проведении Дня города и Дня железнодорожника согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить План основных мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня железнодорожника согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
4. Определить основным организатором и заказчиком праздничного мероприятия Автономное учреждение «Городской Дворец культуры» г. Канаш Чувашской Республики.
5.  Рекомендовать организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в городе Канаш принять активное участие в праздничных мероприятиях.
6. Рекомендовать Автономному учреждению «Городской Дворец культуры» г. Канаш Чувашской Республики совместно с МКУ «Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Канаш Чувашской Республики» подготовить широкую программу спортивных мероприятий, массовых игр, аттракционов и обеспечить качественное их проведение.
7. Рекомендовать начальнику Отдела МВД РФ по г. Канаш Ванину Н.Д. обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий и охрану общественного порядка.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики- начальника муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.
Врио главы города                                                                                                Н. И. Белов
                                                                       Приложение № 1
                                                            Утвержден
                                                                                                распоряжением администрации
                                                                  города Канаш
                                                                                 Чувашской Республики
                                                                           от   17.07.2024 №321
Организационный комитет

по подготовке и проведению Дня города и Дня железнодорожника
	Михайлов В.Н.
	Глава города Канаш, председатель организационного комитета

	Суркова Н.В.
	заместитель главы по вопросам социальной политики - начальник муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики», заместитель председателя организационного комитета

	Векова Т.В.
	начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации города Канаш Чувашской Республики», секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета

	Белов Н.И.
	заместитель главы -начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш

	Церфус Д.О.
	заместитель главы- начальник отдела строительства (главный архитектор) администрации города Канаш

	Козлова Т.А.
	управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш

	Скворцова Т.Е.
	и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш

	Глазов Н.С.
	начальник отдела информатизации администрации города Канаш

	Савчук О.В.
	Председатель Собрания депутатов города Канаш, директор МАОУ «Лицей государственной службы и управления» (по согласованию)

	Садовский С.М.
	директор Автономного учреждения «Городской Дворец культуры» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)

	Харчук А.Н.
	исполнительный директор ООО «КАВАЗ» (по согласованию)

	Морозова И.П.
	Врио председателя профсоюза ООО «КАВАЗ» (по согласованию)

	Георгиев А.В.
	начальник станции Канаш (по согласованию)

	Нестерова Е.А.
	начальник железнодорожного вокзала станции Канаш (по согласованию)

	Ванин Н.Д.
	начальник ОМВД России по г. Канаш (по согласованию)

	Константинов Р.Н.
	директор Автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Локомотив» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)

	Владимирова Н.В.
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени олимпийского чемпиона В.П. Воронкова» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)

	Федорова Р.Н.
	главный врач БУ «Канашский Межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	Медведева О.А.
	Советник главы администрации города Канаш по работе с молодежью

	Сотимова Т.Н.
	и.о. главного редактора АУ «Редакция Канашской районной газеты «КАНАШ» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)

	Григорьев В.А.
	директор муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» города Канаш Чувашской Республики» (по согласованию)

	Хренова О.Н.
	директор автономного учреждения «Канашский городской парк культуры и отдыха» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)

                                                                    Приложение № 2

                                                         Утвержден

                                                                                             распоряжением администрации

                                                              города Канаш

                                                                              Чувашской Республики

                                                                       от   17.07.2024 № 321
ПЛАН

подготовки и проведении Дня города и Дня железнодорожника
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний

организационного комитета по подготовке

и проведению празднования

Дня города и
Дня железнодорожника
	июль 2024 г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш

	2
	Разработка и согласование

программы мероприятий

празднования Дня города и
Дня железнодорожника

	до 20 июля 2024 г.
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации города Канаш Чувашской Республики»

	3
	Составление перечня

организаций –

потенциальных партнеров

праздника

	до 20 июля 2024 г.
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш

	4
	Подготовка и направление

писем в адрес руководителей

организаций –

потенциальных партнеров
	до 22 июля 2024 г.
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш

	5
	Составление и утверждение

плановой сметы расходов

на подготовку и проведение

празднования Дня города и Дня железнодорожника

	до 20 июля 2024 г.
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации города Канаш Чувашской Республики»

	6
	Создание специального

раздела «День города – 2024»

на официальном сайте

администрации города

	до 22 июля 2024 г.
	Отдел информатизации администрации города Канаш

	7
	Организация работы с

предприятиями торговли,

торговыми центрами города

по праздничному оформлению витрин и

торговых залов

	до 01 августа 2024 г.
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации города Канаш

	8
	Согласование изменений

схемы организации

дорожного движения и

маршрутов общественного

транспорта

в период проведения

праздничных мероприятий
	до 19 июля 2024 г.
	Отдел строительства администрации города Канаш

	9
	Изготовление и размещение

элементов праздничного

оформления в местах

проведения праздничных

мероприятий в соответствии

с утвержденным фирменным

стилем
	до 20 июля 2024 г.
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации города Канаш Чувашской Республики

	10
	Приглашение участников

на торжественные

мероприятия в соответствии

с подготовленными

списками

	до 22 июля 2024 г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш

	11
	Обеспечение подключения

к источникам электропитания

согласно представленным

схемам расположения

праздничных площадок
	до 20 июля 2024 г.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш

	12
	Организация

концертной программы
	3 августа 2024 г.
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации города Канаш Чувашской Республики»

	13
	Освещение в СМИ и

социальных сетях

мероприятий, связанных с

подготовкой

и празднованием Дня города
	Июль-август 2024 г
	АУ «Редакция Канашской районной газеты «КАНАШ» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)
Отдел информатизации города Канаш

	14
	Организация взаимодействия

с правоохранительными

органами по обеспечению

охраны общественного

порядка и безопасности

дорожного движения

при проведении праздничных

мероприятий
	Июль-август 2024 г
	Отдел специальных программ администрации города Канаш

	15
	Подготовка площадок

празднования Дня города

(уборка территории,

установка биотуалетов,

мусорных

баков)
	до 1 августа 2024 г.
	Автономное учреждение «Канашский городской парк культуры и отдыха» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)
Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» города Канаш Чувашской Республики»

	16
	Установка и оформление

сцен, оборудованных

комплектами

звукоусиливающей и

световой аппаратуры,

экранами

	до 1 августа 2024 г.
	Автономное учреждение «Канашский городской парк культуры и отдыха» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)

Автономное учреждение «Городской Дворец культуры» города Канаш Чувашской Республики (по согласованию)

	17
	Организация выполнения

первичных мер пожарной

безопасности при проведении

праздничных мероприятий

	Июль-август 2024 г
	Отдел специальных программ администрации города Канаш

                                                                    Приложение № 3
                                                         Утвержден
                                                                                             распоряжением администрации

                                                               города Канаш
                                                                               Чувашской Республики

                                                                      от                       №
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных празднованию

Дня города и Дня железнодорожника
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	Спортивные мероприятия
	Стадион «Локомотив»,
 территория городского парка культуры и отдыха
	Константинов Р.Н.
Владимирова Н.В.

Хренова О.Н.

	Выставка новинок автопрома
	Территория городского парка культуры и отдыха
	Векова Т.В.

Хренова О.Н.

	Выставка декоративно-прикладного искусства
	Территория городского парка культуры и отдыха
	Хренова О.Н.

Векова Т.В.

	Аттракционы, развлекательные программы для детей
	Территория городского парка культуры и отдыха
	Хренова О.Н.
Векова Т.В.

	Торговые ряды, веселые ярмарки, мастер-классы
	Территория городского парка культуры и отдыха
	Хренова О.Н.

Белов Н.И.
Векова Т.В.

	Фотовыставка «Мой город- моя семья»
	Территория городского парка культуры и отдыха
	Векова Т.В.

Никонорова Р.К.

Хренова О.Н.

	Торжественное открытие
	Территория городского парка культуры и отдыха
(сцена в конце парка)
	Козлова Т.А.
Садовский С.М.

	Концертная программа Радио «Дача»;

Концертная программа
	Территория городского парка культуры и отдыха
(сцена в конце парка)
	Векова Т.В.
Садовский С.М.

	Дискотека
	Территория городского парка культуры и отдыха
(в конце парка около сцены)
	Хренова О.Н.

Садовский С.М.

	Праздничный фейерверк
	Территория городского парка культуры и отдыха

 (поле в конце парка)
	Векова Т.В.

Хренова О.Н.

	Праздники в районах города
	Парк «12 путей», мкр. Восточный (хоккейная площадка)
	Векова Т.В.
Садовский С.М.

Суркова Н.В.